

**Dodatek č. 1**  
**ke SMLouvě o dílo č. 054/2014/919**  
zakázkové číslo objednatele: S919/2014/205

**I.**

**Lesy České republiky, s. p.**

IČ: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,

zastoupen Ing. Romanem Vohradským, na základě Pověření ze dne 05. 08. 2014,

ve věcech technických jedná: Jaroslav Kercl, referent HIM LS Lanškroun (technický dozor)

č. telefonu: 724 623 879, 956 163 107, e-mail: kercl.ls163@lesycr.cz

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100

**(dále jen „objednatel“)**

a

**SILNICE.CZ s.r.o.**

IČ: 267 92 711

DIČ: CZ26792711

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25437

sídlo: Krnov – Pod Civilínem, Červený Dvůr 918/7, PSČ 794 01

zastoupený: Ondřejem Škurkem, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Bc. Pavel Vonc

č. telefonu: 731 607 130, e-mail: vonc@silnice.com

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Ostrava, číslo účtu: 3435712/0800

**(dále jen „zhotovitel“)**

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tuto smlouvu o dílo:

**II.**

Při provádění stavebních prací na akci: „**Oprava LC Černovířská**“, v rozsahu dle smlouvy o dílo č. 054/2014/919, uzavřené dne 19. 09. 2014, byla zjištěna potřeba některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto práce nebyly uvedeny v zadávacích podkladech a výkazu výměr. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o vícepráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu. Objednatel a zhotovitel uvedli změny proti původní projektové dokumentaci v zápise do stavebního deníku. Vícepráce jsou popsány v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

*Handwritten mark*

Rekapitulace nákladů:

Oprava LC „Černovířská“	Cena původní SOD	Méněpráce	Vícepráce	Nová cena SOD
	1.206.235,40 Kč	0,00 Kč	142.806,50 Kč	1.349.041,90 Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

**III.**

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo z důvodu změny objemu zakázky o vícepráce tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2. Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 349 041,90 Kč bez DPH, slovy: jedenmiliontřistačtyřicetdevět tisíc čtyřicet jedna koruna a devadesátaléřů českých a bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

**Cena za dílo bez DPH: 1.349.041,90 Kč**

DPH (21%\*): 283.298,80 Kč

Cena za dílo včetně DPH: 1.632.340,70 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, doplněného položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, ve znění dodatku č. 1.

**IV.**

- Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 054/2014/919 zůstávají nezměněna.
- Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami.
- Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.
- Příloha č. 1: - položkový rozpočet sjednaných víceprací.

V Krnově, dne 15 -11- 2014

**SILNICE. CZ s.r.o.**

Červení Dvůr 918/7

794 01 KRNOV

IČO: 26792711, DIČ: CZ26792711

.....  
Za zhotovitele  
Ondřej Škurek  
jednatel SILNICE.CZ s.r.o.

V Choceň, dne 14 -11- 2014

Lesy České republiky, s.p.  
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové  
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451  
Krajská ředitelství Choceň  
Pernerova 75, 565 01 Choceň

{08}

.....  
Za objednatele  
Ing. Roman Vohradský  
ředitel KŘ Choceň

# Položkový rozpočet s výkazem výměr - vícepráce

Stavba: Rekonstrukce LC Houžovec-Lanšperk - Oldřichovický les

Objekt: Rekonstrukce LC Houžovec-Lanšperk - Oldřichovický les km 0,000 - 1,062

Část: úsek I, část 1 - vícepráce

JKSO:

Datum: 12.11.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Zkrácený popis	MJ	Výměra	Cena jednotková	Cena celkem
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

## Práce a dodávky HSV

6	221	573411114	Nátěr živичný uzavírací nebo udržovací s posypem z asfaltu v množství 1,5 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1039,300	32,50	33 777,25
---	-----	-----------	---	----------------	----------	-------	-----------

Zadávací dokumentace

3439,600

Návrh

4478,900

Vícepráce

1039,300

7	221	573411115	Nátěr živичný uzavírací nebo udržovací s posypem z asfaltu v množství 1,8 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1039,300	36,80	38 246,24
---	-----	-----------	---	----------------	----------	-------	-----------

Zadávací dokumentace

3439,600

Návrh

4478,900

Vícepráce

1039,300

9

## Ostatní konstrukce a práce-bourání

10	221	938909311	Odstranění bláta a hlinitého nánosů z povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m <sup>2</sup>	1039,300	3,50	3 637,55
----	-----	-----------	---	----------------	----------	------	----------

Zadávací dokumentace

3439,600

Návrh

4478,900

Vícepráce

1039,300

11	221	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 100 mm	m <sup>2</sup>	237,000	23,00	5 451,00
----	-----	-----------	--	----------------	---------	-------	----------

Zadávací dokumentace

1062,000

Návrh

1299,000

Vícepráce

237,000

12	221	998222011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kameniva	t	50,001	92,00	4 600,07
----	-----	-----------	--	---	--------	-------	----------

## Celkem

**85 712,11**

Specifikace přesuhu hmot - vícepráce:

	t/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	t
1. Kamenivo drcené Drt frakce 4/8 mm	0,02009	1 039,30	20,880
2. Kamenivo drcené Drt frakce 8/16 mm	0,02472	1 039,30	25,691
3. Asfalt silniční	0,0033	1 039,30	3,430
			50,001

# položkový rozpočet s výkazem výměr - vícepráce

Stavba: Rekonstrukce LC Houžovec-Lanšperk - Oldřichovický les

Objekt: Rekonstrukce LC Houžovec-Lanšperk - Oldřichovický les km 1,973 - 2,671

Část: úsek I, část 2 - vícepráce

JKSO:

Datum: 12.11.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Zkrácený popis	MJ	Výměra	Cena jednotková	Cena celkem
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

## Práce a dodávky HSV

6	221	573411114	Nátěr živичný uzavírací nebo udržovací s posypem z asfaltu v množství 1,5 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	676,600	32,50	21 989,50
---	-----	-----------	---	----------------	---------	-------	-----------

Zadávací dokumentace 2163,400

Návrh 2840,000

vícepráce 676,600

7	221	573411115	Nátěr živичný uzavírací nebo udržovací s posypem z asfaltu v množství 1,8 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	676,600	36,80	24 898,88
---	-----	-----------	---	----------------	---------	-------	-----------

Zadávací dokumentace 2163,400

Návrh 2840,000

vícepráce 676,600

## 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

8	001	938902103	Čištění příkopů nezpevněných š dna do 400 mm objem nánosů do 0,5 m <sup>3</sup>	m	24,500	51,00	1 249,50
---	-----	-----------	---	---	--------	-------	----------

km 0,000-0,293

Zadávací dokumentace P - 293 293,000

Návrh P 317,500

Vícepráce 24,500

10	221	938909311	Odstranění bláta a hlinitého nánosů z povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m <sup>2</sup>	676,600	3,50	2 368,10
----	-----	-----------	---	----------------	---------	------	----------

Zadávací dokumentace 2163,400

Návrh 2840,000

vícepráce 676,600

11	221	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 100 mm	m <sup>2</sup>	152,000	23,00	3 496,00
----	-----	-----------	--	----------------	---------	-------	----------

Zadávací dokumentace 698,000

Návrh 850,000

vícepráce 152,000

12	221	998222011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kameniva	t	32,551	95,00	3 092,37
----	-----	-----------	--	---	--------	-------	----------

## Celkem

**57 094,35**

Specifikace přesuhu hmot - vícepráce:

	t/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	t
1. Kamenivo drcené Drt frakce 4/8 mm	0,02009	676,60	13,593
2. Kamenivo drcené Drt frakce 8/16 mm	0,02472	676,60	16,726
3. Asfalt silniční	0,0033	676,60	2,233
			32,551